از این جهت پژوهش حاضر را از نظر ماهیت و روش، می‌توان مبتنی بر روش توصیفی تحلیلی دانست. چهار نگاره از سه نسخه خطی جامع‌التواریخ، آثارالباقیه و معراج‌نامه احمد موسی که هر سه در دوره ایلخانی مصور شده‌اند، نمونه‌های موردی پژوهش حاضر را تشکیل می‌دهند.

جامع‌التواریخ کتابی سه جلدی مصور شده در عهد ایلخانی است که کار نگارش آن در سال ۷۰۰ق/۱۳۰۰م (دوره غازانخان) آغاز و در سال ۷۱۰ق/۱۳۱۰م (حکومت اولجایتو) پایان یافت. جلد اول آن با نام تاریخ مبارک غازانی شامل تاریخ مغولان و ترکان است، جلد دوم آن شامل دو بخش است: بخش اول در مورد تاریخ زمان اولجایتو بوده که متأسفانه از بین رفته و بخش دوم آن در باب تاریخ پیامبران از آدم تا خاتم، پادشاهان پیش از